ESTADO DO AMAZONAS
T R I B U N A L     D E     C O N T A S

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020-CPL/TCE

NOVA DATA PARA A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO

PROCESSO SEI TCE-AM Nº 3171/2020-TCE
OBJETO: Licitação para contratação de entidade sem fins lucrativos, relativos a
disponibilização de Menores Aprendizes ao Tribunal de Contas do Estado do
Amazonas, para promoção de aprendizagem para 50 (cinquenta) menores com
faixa etária entre 14 (quatorze) e 16 (dezessete) anos completos, pelo prazo de
24 (vinte e quatro) meses, com a finalidade de promover sua formação técnico-
profissional metódica e compatível com seu desenvolvimento físico, moral e
psicológico;

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, integrantes da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados, em obediência ao artigo 2º e
parágrafo 7º, da Portaria nº 191/2020-GP, do Excelentíssimo Senhor
Conselheiro-Presidente deste Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, bem
como o art. 21, parágrafo 4º, da Lei nº 8.666/1993 que, inquestionavelmente, a
alteração não afeta a formulação da proposta de preços, realizará o Pregão
Presencial nº 01/2020-CPL/TCE, modificando o item 2, quanto a data, o horário
e o local da licitação, a saber:

DATA A SER REALIZADA O CERTAME: 05/06/2020

TURNO MATUTINO, A PARTIR DAS 8 HORAS.
LOCAL: AUDITÓRIO LOCALIZADO NO PRÉDIO SEDE DO TCE/AM.

Obs. Terceira remarcação, em razão da suspensão dos trabalhos presenciais
no TCE, por motivo da pandemia do coronavirus, sendo a primeira vez marcada
para o dia 26/03/2020 (DOE, ed.2253, de 13/03/2020), a segunda vez marcada
para o dia 26/04/2020 (DOE, ed.2273, de 22/04/2020), e, desta vez ocorrerá no
dia 05/06/2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 02 de junho de 2020.

LÚCIO GUIMARÃES DE GÓIS
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação